
 

 
Conselho Regional de Contabilidade do Pará 

 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br  

 

PORTARIA CRCPA N.º 113, 01 DE ABRIL DE 2022. 
 
CONSTITUI A COMISSÃO 
PARLAMENTAR DO CONSELHO 
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 
PARÁ. 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;  

CONSIDERANDO, a necessidade de incentivar e conhecer melhor a 

dinâmica de debate e formulação de políticas, visando mais efetividade às ações 

implementadas pelo Conselho Regional de Contabilidade do Pará;  

 

  RESOLVE: 

  Art. 1º - Constituir a COMISSÃO PARLAMENTAR DO Conselho 

Regional de Contabilidade do Pará, que terá como finalidade: 

Estreitar as relações institucionais com os órgãos, as instituições e Poderes 

constituídos, bem como o fortalecimento da imagem do CRCPA e da Classe Contábil 

perante a sociedade. Por meio de projetos, a Comissão tem a missão de posicionar o 

CRC junto aos formadores de opinião pronunciando-se sobre temas inerentes à área 

contábil. 

Art. 2º - Nomear para compor os seguintes membros: 

Coordenador: Mário Elisio de Melo Gusmão 
membros: Ailton ramos Corrêa Júnior                  
 Fabiano Pedro Almeida de Oliveira 

         

Art. 3° - Dê-se ciência, registra-se e cumpra-se.  

 

 

                   

 
 
 
 
 
 

http://www.crcpa.org.br/


 

 
Conselho Regional de Contabilidade do Pará 

 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br  

 

ANEXO A PORTARIA CRCPA N.º 113, 01 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

CIENTES: 
 
Mário Elisio de Melo Gusmão __________________________________ 

Ailton ramos Corrêa Júnior ____________________________________                

Fabiano Pedro Almeida de Oliveira______________________________ 

         

 

http://www.crcpa.org.br/

